

[Undervisningsministeren]

Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsfaglige grunduddannelser. (Udgifter til afsluttende faglige prøver).

(Lovforslag nr. L 153).

Formålet med lovforslaget er at ændre EFG-loven således, at omkostningerne ved en eventuel afsluttende faglig prøve afholdes af de faglige udvalg mod hel eller delvis refusion fra de enkelte praktikvirksomheder.

Der har i årene siden forsøgsperioden hos elever, virksomheder og organisationer været en stigende interesse for at kunne afslutte de erhvervsfaglige grunduddannelser med en faglig prøve. Ministeriet finder, at der i forhandlinger med organisationerne er dokumenteret behov for at fastsætte regler om prøver i de erhvervsfaglige grunduddannelser, så der ved afslutningen af et kompetencegivende uddannelsesstrin inden for et fagområde kan afholdes afsluttende faglige prøver. Sådanne prøver vil dog kun blive gennemført, hvis det faglige udvalg ønsker det og hovederhvervsrådets erhvervsuddannelsesudvalg fremkommer med indstilling herom til ministeriet.

Lovforslaget åbner mulighed for, at de faglige udvalg finansierer sådanne afsluttede faglige prøver i de erhvervsfaglige grunduddannelser mod eventuel refusion fra praktikvirksomhederne.

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til velvillig behandling i det høje ting.

Nymann (FP):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Midlertidig hjælp til erhverv ramt af sygefravær ved anvisning af arbejdsløse i fraværperioden).

(Lovforslag nr. L 154).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og bemærkningerne hertil.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Tredje behandling af:

Forslag til lov om bemyndigelse til optagelse af indenlandske statslån.

(Lovforslag nr. L 63. Fremsat 6/11 80. Første behandling 13/11 80. Betænkning 14/1 81. Anden behandling 27/1 81).

Der var ikke stillet ændingsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Askjær Jørgensen (FP):

Dette lovforslag, der skal til tredje behandling, bør naturligvis forkastes, men uanset om nu man kan lide det på VK-bænkene eller ej, er det nødvendigt at sige, at det er hyklerisk, at man her siger, at man ikke kan lide det, og at man vil stemme imod, for når man har gjort sig medansvarlig for finansloven, er det det groveste hykleri, at man så ikke vil stemme for det, der følger med.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget vedtoges med 82 stemmer mod 42; 15 stemte hverken for eller imod.

Første næstformand (Enggaard):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Første behandling af:

Forslag til folketingsbeslutning om beslutningsprocedure ved etablering af uranpilotanlæg m.v. på Risø.

[Af Margrete Auken (SF) m. fl.].

(Beslutningsforslag nr. B 52. Fremsat 14/1 81).

Forslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Miljøministeren (Erik Holst):

Som det vil være forslagsstillerne bekendt, har jeg efter indstilling fra miljøstyrelsen den 30. december 1980 givet tilladelse til bygning af det pågældende lager på nærmere anførte